SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

SETOR DE APOIO PEDAGÓGICO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 02/2025 – PROEX – MATEMÁTICA BÁSICA

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
(UNIFESSPA), por meio de sua Diretoria de Assistência e Integração Estudantil (DAIE), no uso das atribuições que
lhe confere o Estatuto da UNIFESSPA, a Resolução nº 615/2022 – CONSEPE e a Lei nº 14.914, de 3 de julho de
2024, que institui a Política Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) torna pública a seleção de bolsistas para
apoio às ações do Projeto Matemática Básica, com a oferta de 05 (cinco) bolsas de extensão e formação de
cadastro de reserva, conforme as regras estabelecidas neste Edital.

Após terem sido atendidos os critérios exigidos nos editais que regem este processo, o resultado final
obtido segue conforme descrito na tabela abaixo:

25 de maio de 2025

PROFESSOR/A

NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

GUILHERME SANTOS RODRIGUES 202240106020 Aprovado e classificado

SAMARA CAMPOS DO VALES 202240106016 Aprovada e classificada

ANE VITÓRIA DE JESUS SILVA 202140106007 Aprovada e classificada

BRUNO DE OLIVEIRA AZEVEDO 202240605020
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

EMANUEL DE SOUZA LOPES  202240609008
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

LAYNA KAUANY SIQUEIRA DE SOUSA  202540604032
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

FRANCISCA DO NASCIMENTO SOUSA  202340605012
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

GOD’S BLESSING NITOU TCHICAYA 202540607021
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

ISAIAS IZIDORIO DO NASCIMENTO 202240106021
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

RAQUEL QUEIROZ DA SILVA  202340105018
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

SETOR DE APOIO PEDAGÓGICO

ANTONIO FELIPE CARDOSO ALVES  202440604035
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

KAMILA DOS SANTOS SOUZA 202440604027
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

PAMELA ELIANE CIQUEIRA SANTOS 202540603022 Aprovada e classificada para
cadastro reserva

ALBERTINHO BERTILIANO FORTE 202140704040 Aprovado e classificado para
cadastro reserva

PAMELLA WITORIA SANTOS MOTA 202540702026 Aprovada e classificada para
cadastro reserva

25 de maio de 2025

TUTOR/A

NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

RUAN SANTOS FRANÇA 202340605003 Aprovado e classificado

MAYKON DAVID COSTA FERREIRA 202344653021 Aprovado e classificado

KAWANY VITORYA MARQUES DE
OLIVEIRA

202340302016
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

FAGNER CARVALHO SOUZA 202140106015
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

ARIETHA YULLE DOS SANTOS SOARES  202340605008
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

ELAÍNE DA SILVA DO NASCIMENTO 202240106026
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

KAYO RAPHAEL CARVALHO
CARTONILHO 202340601031

Aprovado e classificado para
cadastro reserva

LUCAS ASSUNÇÃO BRAGA  202040601022
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

FELIPE DE MELO NEVES 202040609008
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

MURILO MAURICIO PETRI AMORIM
FERREIRA 202240601022

Aprovado e classificado para
cadastro reserva

LEIZO ENRIQUE BRAVO LIMA  202340302018
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

MARCELO MENDES PRAIA 202240201034 Aprovado e classificado para

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

SETOR DE APOIO PEDAGÓGICO

cadastro reserva

MICHELLY CARVALHO DA SILVA  202140601023 Aprovada e classificada para
cadastro reserva

VITÓRIA DE SOUZA OLIVEIRA 202440302033 Aprovada e classificada para
cadastro reserva

ALCKMELRIAN RAMIRES DOS SANTOS  202540609006 Aprovada e classificada para
cadastro reserva

ANA BRENDA COSTA OLIVEIRA  202540608027 Aprovada e classificada para
cadastro reserva

BIANCA CAVALCANTE  202540105013 Aprovada e classificada para
cadastro reserva

GUSTAVO RODRIGUES DOS REIS COSTA 202540901007
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

JOÃO WICTOR LOPES MARTINS 202540604004
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

MARIA RITA OLIVEIRA SILVA 202140302024
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

ALANA BRENDA PANTOJA DOS SANTOS 202140601001
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

CARLOS VINICIO AGUIAR NUNES 202540608025
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

CLARICE SOUSA GONCALVES 202140604003
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

ESTER FEITOSA RODRIGUES 202540106003
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

RODRIGO VIEIRA  202340302002
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

EMANOEL LEANDRO DA SILVA BAIA 202340206005
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

ANA PAULA MEDEIROS DE LIMA
MORAES

202140207032
Aprovada e classificada para
cadastro reserva

DAVI DA SILVA VIEIRA 202040704036
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

UILHA DA SILVA FERRO 202040206045
Aprovado e classificado para
cadastro reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

SETOR DE APOIO PEDAGÓGICO

Marabá (PA), 26 de maio de 2025.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/05/2025

ATA DO RESULTADO FINAL Nº 1/2025 - CCAS (11.19.21)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 26/05/2025 14:13 )
NATALIA GOMES ALVES DE SOUZA

PRO-REITOR(A)

1304464

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de1 2025 ATA DO RESULTADO FINAL 26/05/2025

verificação: fa158bf0d7

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf